

LE GROUPE ICAPE ANNONCE SON CHIFFRE D'AFFAIRES POUR LE 2^{ÈME} TRIMESTRE ET LE 1^{ER} SEMESTRE 2024

- **Amélioration de la dynamique commerciale avec un chiffre d'affaires de 43,1 M€ au T2 2024, en légère croissance par rapport à la même période l'an dernier**
- **Chiffre d'affaires de 86,6 M€ au S1 2024, en recul de 8,3% par rapport au S1 2023 et en progression de 1,9% par rapport au précédent semestre**
- **Maintien du carnet de commandes à un niveau élevé : 47,2 M€ au 30 juin 2024 contre 50,9 M€ à fin décembre 2023**
- **Réaffirmation de l'ensemble des objectifs du Groupe en termes de croissance, organique et externe, ainsi que de rentabilité**

Fontenay-aux-Roses, France, 17h45 CEST le 24 juillet 2024 - Le Groupe ICAPE (code ISIN : FR001400A3Q3 - mnémonique : ALICA), distributeur technologique mondial de cartes de circuits imprimés (« PCB ») et de pièces électromécaniques à façon, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le deuxième trimestre et le premier semestre 2024.

Yann DUGOU, Directeur Général du Groupe ICAPE, déclare : « *L'amélioration de la croissance au deuxième trimestre 2024 semble indiquer la fin du cycle de surstockage chez une partie de nos clients industriels. Les prémices de cette reprise, qui se matérialise progressivement depuis début 2024, nous rendent confiants pour la seconde partie de l'année. Le marché mondial des PCB devrait enclencher une nouvelle dynamique malgré l'attentisme persistant de certains acteurs. Afin de capitaliser sur ces prémices de reprise, le Groupe ICAPE pourra compter sur son positionnement stratégique clé dans la chaîne d'approvisionnement des circuits imprimés et pièces techniques, sa large gamme de produits et de services ainsi que sur son savoir-faire de premier plan. Cette ambition se confirme à travers la réaffirmation de nos objectifs de croissance et de rentabilité.* »

Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2024, marqué par une amélioration de la dynamique commerciale

	T2 2023 retraité IFRS	T1 2024 retraité IFRS	T2 2024 retraité IFRS	Variation (IFRS) T2 2024 vs T2 2023	Variation (IFRS) T2 2024 vs T1 2024	Variation (IFRS) T2 2024 vs T2 2023 à périmètre constant	Variation T2 2024 vs T2 2023 due à la croissance externe
Chiffre d'affaires	42,8 M€	43,5 M€	43,1 M€	+0,7%	-0,8%	-6,1%	+6,7%

Le deuxième trimestre 2024 fait état d'une amélioration de la dynamique avec un chiffre d'affaires de 43,1 M€, en croissance de 0,7% par rapport à la même période l'an dernier, alors que l'activité affichait un recul de 15,8% au premier trimestre 2024.

Activité commerciale du premier semestre 2024

	S1 2023 retraité IFRS	S2 2023 retraité IFRS	S1 2024 retraité IFRS	Variation (IFRS) S1 2024 vs S1 2023	Variation (IFRS) S1 2024 vs S2 2023	Variation S1 2024 vs S1 2023 à périmètre constant	Variation S1 2024 vs S1 2023 due à la croissance externe
Chiffre d'affaires	94,5 M€	85,0 M€	86,6 M€	-8,3%	+1,9%	-14,5%	+6,2%

Au 30 juin 2024, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 86,6 M€, en recul de 8,3% par rapport au premier semestre 2023, traduisant la baisse de l'activité au premier trimestre liée à la conjoncture puis son amélioration au cours du trimestre suivant. Sur le plan séquentiel, l'activité ressort en progression de 1,9% par rapport au précédent semestre indiquant ainsi les prémices de la reprise attendue au second semestre.

Le carnet de commandes se maintient à un niveau élevé de 47,2 M€ au 30 juin 2024 contre 50,9 M€ à fin décembre 2023.

Confirmation de la stratégie d'acquisition offensive du Groupe

Le Groupe ICAPE est en discussion avancée avec 12 cibles à l'international présentant un profil de rentabilité solide, disposant d'un large portefeuille de clients et de synergies avérées avec son organisation. L'ensemble de ces sociétés représente un potentiel de chiffre d'affaires additionnel de l'ordre de 127 millions d'euros.

Réaffirmation de l'ensemble des objectifs du Groupe

L'environnement économique sectoriel du Groupe ICAPE s'améliorant progressivement et ce dernier disposant de fondamentaux toujours solides, le Groupe réaffirme avec conviction l'ensemble de ses objectifs, à savoir :

- un taux de croissance organique annuel moyen de 10% entre 2023 et 2026 ;
- environ 120 M€ de chiffre d'affaires additionnel réalisé par croissance externe entre le 1^{er} juillet 2023 et fin 2026 ;
- une marge de ROC d'environ 9,5% à horizon 2026 ;
- un chiffre d'affaires d'environ 500 M€ à moyen-terme.

Prochains communiqués financiers

- **Résultats du 1^{er} semestre 2024**, le jeudi 26 septembre 2024 avant bourse
- **Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2024**, le mercredi 13 novembre 2024 après bourse

À propos du Groupe ICAPE

Fondé en 1999, le Groupe ICAPE agit en tant qu'expert technologique clé dans la chaîne d'approvisionnement des circuits imprimés et des pièces électroniques à façon. Disposant d'une plateforme mondiale composée de 35 filiales et d'une implantation de premier plan en Chine, là où la grande majorité des circuits imprimés sont produits, le Groupe met au service de ses clients une gamme unique de produits et de services (« one-stop-shop »). Le Groupe ICAPE a réalisé au 31 décembre 2023 un chiffre d'affaires consolidé de 179,5 millions d'euros.

Pour en savoir plus : [icafe-group.com](https://www.icafe-group.com)

Contacts

Groupe ICAPE
Directeur Financier
Arnaud Le Coguic

Tél : 01 58 18 39 10
investor@icafe.fr

Relations Investisseurs
NewCap
Nicolas Fossiez
Louis-Victor Delouvrier
Tél : 01 44 71 94 98
icafe@newcap.eu

Relations Médias
NewCap
Arthur Rouillé
Antoine Pacquier
Tél : 01 44 71 94 94
icafe@newcap.eu